
1 
 

PL 5 Není slepice jako slepice  

  
Datlík se spokojeně usadil na starém rozpadajícím se stromě, když tu se najednou 

ve vysoké trávě pod ním začalo něco černého pohybovat. Datlík se zaradoval, protože hned 

poznal vzácného ptáka, kterého už dávno neviděl…  

Úloha č. 1 Najdi v osmisměrce živočichy a rostliny. Tajenka ti odpoví na otázku: 

 

S M R K L E T A D V P 

S H  K D B U K Ý K U 

B O R O R A L R A Á Š 

R Z V S O K B O  N T 

H Y D A Z J  A K Ě Í 

L M U V D O P Á Č O K 

Í H B  Í S M E C H S 

K D U O P A K A R T S 

  Brhlík I buk I  čáp I  datel I  drozd I dub I káně I  kos I  
                       mech I hmyz I puštík I smrk I sojka I sokol I sova I výr. 
 

Který řád ptáků má zástupce převážně ne příliš dobrých letců trávících hodně času na zemi, 

kde si hledají potravu a většinou i hnízdí? 

        

  

Úloha č. 2 Najdi v každém řádku pojmy, které nepatří mezi ostatní. 

 

bažant obecný I koroptev polní I labuť velká I páv korunkatý 

perlička kropenatá I kur domácí I krůta domácí I holub domácí I krocan domácí  

 křepelka polní I kachna divoká I jeřábek lesní I tetřívek obecný 

 



2 
 

Úloha č. 3  Vyřeš tajenku. Doplň názvy všech vyobrazených hrabavých a vybraná písmena 

označená čísly napiš do prázdných rámečků podle předepsaného pořadí. 

 

  

 

                                                    1      2      1     3      2                               6     7              2     9 

 

                               11     9     12   13          14    1    15    16    17            18   19    7                                                    

  

 

                                                               15             1                                                                                    7                                           

                                                                                                                                                      

            

                                                                  13                                      18                      9    17 

 

                                     

                          14      2      19                       16                                                                                                      

                                                          

  

                                                                                             12                   11  

                                                                                      3                                  6 

                                          

                                                                                                                     

                                                                             

                                        

 

 

 

 

     V  H   Š   

V Z               H 

         

            

        

         

        

     


